£l SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar José Lourengo da Silva
Més de Referéncia: MAIO/2023
Data da Analise: 30/06/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI JOSE LOURENCO
Més de Referéncia: MAIO/2023

Receita
Saldo Anterior: 24.166,85
Repasse Mensal: 6.100,00
Rendimento: 248,29
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 88,75
Receita Total: 30.426,39
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO maio/2023 22/05/2023 141,75
POLO CARTORIO margo/2023 24/04/2023 297,00
POLO CONTABILIDADE maio/2023 22/05/2023 800,00
POLO DEDETIZACAO abril/2023 20/04/2023 444,00
POLO GAS maio/2023 11/05/2023 2.875,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [abril/2023 05/05/2023 450,00
POLO LUz maio/2023 22/05/2023 761,68
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2023 10/05/2023 69,00 DB CESTP PJ
POLO TELEFONE abril/2023 22/05/2023 161,46
5.999,89

Saldo: 24.426,50
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CEl JOSE LOURENCO DA sILVA

CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029
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PR-EFEIT R A DE

LSOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/EJLS - CEl - JOSE LOURENCO DA SILVA

N° Processo : Data Abertura:
P253702/2023 10/06/2023 -09:29
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencic e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Cei José Lourengo Da Silva

Observacao:
PRESTACAQ DE CONTAS REFERENTE AO MES DE MAIC DE 2023 PARA ANALISE.

TRAMITACOES

NE

ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

SME/CJ

10/06/2023 - 09:29

Marta Maria Ferreira Pereira

e
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PREFEITURA D

SOBRA

CEl JOSE LOURENCO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEIl JOSE LOUREN CO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOQS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029
joselourencosilva.seducsobral@gmail.com
18.922.803/0001-69
INEP: 23246715

OFICIO N° 06 /2023
Sobral-CE, 06 de junho de 2023.

Do: Conselho Escolar CEl José Lourengo da Silva
Para: Secretaria Municipal da Educacéo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Presta¢do de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de MAIO/2023, no valor de R $6.100,00 (seis mil e cem reais).

Atenciosamente,

A '.ﬂf;nm, t/',’r-,ﬁc,_.;- (A tecece:

Presidente da Unidade Executora

Antonia Cicera Oliveird
- ATO N° 165/2022 _
Diretor Escolar DAS 1
Ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagdo — SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENGO DA SILVA
CNPJ: 18.922.803/0001-69



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAD

CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO DA SILVA
CNPJ: 18.922.803/0001-69
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
INEP: 23246715

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEl José Lourenco da Silva, Carlos
Henrique Evangelista Nascimento, Joelma Martins Oliveira Alves e Francisca Amélia
Moreira Lourenco depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem
esta prestacdo de contas do PMDE referente ao més de MAIO de 2023 no valor de RS
30.426,39 (trinta mil quatrocentos e vinte e seis reais e trinta e nove centavos), sendo
utilizado o valor de R $5.999,89 (cinco mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e

nove centavos). S3o de parecer favordvel em razio da regularidade das contas e

documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-Ce, 06 de junho de 2023.

Carlos Henrique Evangelista Nascimento ; ’”/L 2007062592 6

Conselheiro efetivo Assmatura
Joelma Martins Oliveira Alves jb ey 4o 20050310011766
Assinatura RG

Conselheiro efetivo

\7" - ,Gwm’ﬁi,m_ . .Lvauvbgu- 2007429867-9

Francisca Amélia Moreira Lourengo :
Conselheiro suplente Assinatura RG
’_""_: Vi WA ,r"',f';'.,. - £ ; b
= Presidente do Unidade Executora
2007862664-6

RG

ntonia Cicera Oliveira
A ATO N° 165/2022 .
Diretor Escolar DAS - 1 | JOSZ



02/06/2023, 09:21 Inter neT...BaN_ki.ng Ca IXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente; CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUREN

Conta: 0554 | 003 | 00003939-7
Data: 02/06/2023 - 09:20
Més: Maio/2023

Periodo; 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
02/05/2023 000000 SALDO DIA g00C
03/05/2023 000000 SALDO DIA o, 00C
J4/05/2023 900572 cHeq comp 444,00 D 444,00 D
04/05/2023 727220 RESG AUTOM 444,00 C D,00C
04/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/05/2023 000341 CRED TED 6.100,00 C 6.100,00 C
05/05/2023 990001 APL AUTOM 6.100,00 D 0,00C
05/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/05/2023 900574 CHEQUE SAC & 450,00 D 450,00 D
09/05/2023 727220 RESG AUTOM 450,00 C 0,00 C
09/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
10/05/2023 042023 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
10/05/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C o,00C
10/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
11/05/2023 900573 CHEQUE SAC & 297,00 D 297,00 D
11/05/2023 900575 CHEQ COMP & 2.875,00 D 3.172,00 D
11/05/2023 727220 RESG AUTOM 3.172,00C 0,00C
11/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
12/05/2023 Q00000 SALDO DIA g,00C
15/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/05/2023 Qooaoo SALDO DIA 0,00 C
17/05/2023 000060 SALDO DIA
18/05/2023 oooooo SALDO DIA
19/05/2023 000000 SALDO DIA
22/05/2023 aooooo SALDO DIA
23/05/2023 900576 CHEQUE SAC q 800,00 D 800,00 ‘é./
SO

hitps://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo processa?hdnDatalnicio=01/05/20238hdnDataFinal=31/05/2023 ECHR Py



02/06/2023, 09:21
23/05/2023

23/05/2023
23/05/2023
23/05/2023
23/05/2023
24/05/2023
25/05/2023
26/05/2023
29/05/2023
30/05/2023

31/05/2023

SAC CAIXA: 0800 726 0101

900577

900578

900579

727220

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

CHEQUE PAG £~

CHEQUE PAG &~

CHEQUE PAG &

RESG AUTOM

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
AlG CAIXA: 0BOO 104 0104

hitps://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBCfimprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/05/2023&hdnDataFinal=31/05/2023

Inter neT...BaN_ki.ng, Ca IXA
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02/06/2023, 09:23 CAIXA - Extrato de Fundos

A @ Extrato Fundo de Investimento
1‘1% Para simples verificagdo
ome da Agéncia Galigo ragéo issdn I
OBRAL, CE 0554 5823 02/06/2023
Fundo CNP.J do Fundo I.'nlcio das Alividades do Fundo ’
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més{%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 28/04/2023 Cota em: 31/05/2023
| 09603 45732 Il 11,3999 Il 2,019734 Il 2,039129 |
Administradora
Nome ndersgo CNPJ da Adminisiradora
aixa Econdémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
me FFF!CNPJ IConta Corrente |Md
ONSELHO ESCOLAR CE| JOSE LOUREN 18.922.803/0001-69 003 .000039397 05/2023 01 o1
nalise do Perfil do Investidor IData da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em R Qtde de Cotas
Saldo Anterior 24.166,85C 11.965,358995
Aplicagbes 6.100,00C 3.014,957153
Resgates 5.9989,88D 2972282177
Rendimento Bruto no Més 248,28C
IRRF 88,75D 29,149700
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto™ 24.426,50C 11.978,884269
Resgate Bruto em Transito” 0,00
(*) Valor sujeito & Inbutacéo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérica Valor R§ Qide de Colas
04 /05 RESGATE 444 00D 221,370143
IRRF 3,690
IOF 0,00
05/05 APLICACAD 6.100,00C 3.014,957153
09 /05 RESGATE 450,00D 224,133518
IRRF 3,86D
10F 0,00
10/05 RESGATE 69,00D 34,355063
IRRF 0,580
10OF 0,00
11/05 RESGATE 3.172,00D 1.571,450603
IRRF 12,96D
10F 0,00
23/05 RESGATE 1.864,89D 920,972848
IRRF 8,21D
IOF 0,00
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 34,530 16,933700
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 0,05D 0,024520
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 16,53D 8,106402
3/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 8,33D 4,085077
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
427,72 88,75
Informagdes ao Cotista
Aresse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores ds.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgbes de
investimento ao alecance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prédtico de investir, da comodidade da sua casa! et —
Prezado(a) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize ‘ : )
seu endereco de e-maill. ~
G .
Servigo de Atendimento ao Cofista {4 Phg,_ . 5’é =
SAC: Endereco para Correspondéncia: \2 o
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001 e <2 o
Ouvidoria: nderego Eletrénico: -_"’.'j"& Yy
0800 725 7474 | hitps:/iwww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp Y0 . ‘{_,,
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br ~—

about:blank

11
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CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL
JOSE LOURENGCO DA SILVA
ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
Rua Monsenhor Silvano de Sousa, 121, Sossego, Crato- CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n® 008/2022, que tem por objeto a contratagdo
de empresa para aquisigdo de Servigos de Terceiros/Servicos de Dedelizacdo e
Descupinizacdo - Servigo de Manutengdo Preventiva e Corretiva para Dedetizagdo Geral,

referente ao Resultado da Cotagéo Eletrénica n® 2022/14978.

SERVICOS DE DEDETIZACAO E
DESCUPINIZACAO - SERVICO DE
MANUTENCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA PARA DEDETIZACAO
GERAL - Obs: FORNECIMENTO
01 | DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS . 02 222,00 | -444,00
PELA EMPRESA, COM EMISSAO
DE CERTIFICADOS COM
VALIDADE MINIMA DE 3 MESES.

Valor Total do item 0 R$ 444,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do CEl José Lourenco da Silva,
localizada na Rua Pintor Lemos, 72, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir do

encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

W gz‘p;w {‘g‘(uﬁ&’
onia Cicera Ofivei
—_ATO y° 165/2022
Diretor 2 BAS e

Diretora do CEl José Lourengo da Silva

CONTRATANTE
(pore €duvrids Aoty TUEL PN
il R
C. Eduardo A, M, Quimica e Servigos [ “~ Phn v\
CNP) 20.876.817/000191 s M0__op )
Rua Monsenhor Silvano de Souza, 121 ;\ -
Sasseqo - Crato - CE 2 .-:‘ /



ESTADO DO CEARA NotaN° |
PREFEITURA DO CRATO 0000000934
SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Data de Geragao 19/04/2023 Competéncia ABR/2023 Ne da NFS-e Substituida 4]
N%do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples sSiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Social |C. EDUARDO ARALC MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

Nome FantasialJ N QUIMICA E SERVICOS
Enderéq{; RUA MONSEMHOR SILVANCO DE SOUZA, 121 - SOSSEGO

CPF/CNPJ |20.676.817/0001-91 | insc.Municipal | 6513388 [uF [ce |.1nsc.‘Es=aduai]o

h’ éiefone[

Cidade|CRATO |cEPR| [comp. |

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO 2. e

Razao Sociai. CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENCO DA SILVA ’ E-mail

Enderego RUA R PINTOR LEMOS, 172 CENTRO §2.010-720 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ ’ 18.922.803/0001-69 ‘ Insc. Municipal 0 [lnsc, Estadual [ ‘Telefone [

DESCRIGAO DOS SERVICOS

SERVICOS DE DEDETIZACAO E DESCUPINIZAGAD - SERVICO DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA DEDETIZACAD
GERAL

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

713/ 812220001 - Dedelizacgao, infaccdo, desinsetizagao, i izagac, higienizagao, izagdo, pulverizagao

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA J | ART DA OBRA i

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS 0,00 I COFINS . | 0,00 INSS J 0,00 I CSLEL I 0,00 [ IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

valor dos Servigos 444,00 Natureza da Operacdo Valor dos Servicos 444,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-} Dedugdo permitida em lei 0,00
{-) Desconte condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Relencies Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 444,00
Quiras Retencoos S Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0000 %
-} 185 Retido 0,00 7icrsdweptySmanx6uza9zfbidg 188 & Reter T)sin (x}:Nzo
(=) Valor Liguido 444,00 (=) Valor do ISS /- i HQ i_\

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

mpressaem: _ opuRE@2 )9 [ gy 2023 sttion e amissiary £ ??mm.;,,

ﬁhaﬁ ‘LCU"{SO DO PHDE f\tEbtﬁ que o inaternal fo recebido

..L‘L//f(_/ 2023
ji Z - }'VQQ/‘ -
@, s, Assinatira
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PAGO 20 | ou | 2023
COM RECURSO DO PMDE
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Alesto gue o senvio foi prestado
Atestc que o imatenal for recebido [
. mf_ :

Assinatury’ ;




INQUIMICAESERVICOS Db E B O

DEDETIZAGOES & FUMAGE - SAUDE AMBIENTAL / QUIMICA £ SERVIGOS
©. EDUARDO ARALLIO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
GNP, 20 676.817/0001-91 - Insc. Municipal: 6513388
Aluara Sanitario 400 | SEMACE 67/2019
Fanzs: (38).9679 5046 - (85) 9.9137 4217
Fua Mansenhor Sivana ce Sousa, N° 121, Sossega, Crate-CE

" Mitica
m:}m Fones: (88) 9.9679-9046 / (85) 9.9137.4217 R$f,ﬁ Y Y of) 00 z£

Recebi (emos) d & 2 NCE 4 /

/MZZL&'&WZO; e Wn?é ,a/ngZa

A importancia acima de R$

LA

Referente a

SCBETA QUIMICA E SERVICOS

DEDETZAGOES £ FUMACE - SAUDE AMBIENTAL | QUIMICA E SERVICOS
C EDUARDO ARALJO MESTLITA GUIMICA E SERVIGOS
CNPJ: 20676 8171000181 - Insc, Municipal: 6513383
Alvard Sanitario 400 / SEMACE 6772018
Fones: {84) % 96749 9046 - (85} 9137 4217
Ruig Mansenhor Sivana de Sousa, N' 121, Sessego. Cratn-CE R$

Fones: (88) 9.9679-9046 / (85) 9.9137.4217 :
testo oue o seivigaToi prestada kﬂ;

A (JO 70 ({ ¢
COM }W‘T'L{f‘ian/?zﬁffg ftesto :gue o sr:atenial foi recebido [ 1
-"\-ol-:u [ T T ﬁ/z!zgﬁ e
LI
Assin tura

ORDENADOR DE DESPEGAS



PREFEITURA DO CRATO PREFEITURA DO
SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO R AT
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
SECRETARIADEF SE

FLANEY

N° 0000001489

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrgae Cantribuints { Nome
473786 - C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

Documento

Endereco
C.N.P.J.: 20.676.817/0001-91

RUA MONSENHOR SILVA DE SOUZA, 121 LOJA A
SOSSEGO CRATO-CE CEP: 63107050

No. Reguerimento
0oo00001489/2023

MNatureza juridica

Pessoa Juridica

CERTIDAO

que revendo os arquivos fiscals competentes referentes acs

o para finsg de direito,
ionres & o atual, verificou-se gque NAO EXISTEM débit

s de natureza tributs

do contribuinte acima identificadeo pelo gue, expedimos a presente Cert
n® 3,332 de 27 de setembro de 2017 - Cédigo Tributdric Municipal do

Crato,

direito do Municipio de inscrever e cchrar débites ainda n2o registrados cu gue

f i 1~
¢ i / [+
4 (A
y i W -

André Carvalho Barreto

Secretario Municipal de Financas ¢ Planejamento

Esta certidao & valida por 030 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 11/05/2023
COD. VALIDAGCAO 0000001489




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202309891740

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
063411989

CNPJ / CPF:
20676817000191

RAZAO SOCIAL:
C EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
harario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/04/2023 AS 15:08:26
VALIDA ATE 11/06/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
CNPJ: 20.676.817/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracao para fins de cerlificacao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracao para fins de

certificacao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da cerlidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacédo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:17:37 do dia 14/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/06/2023.
Cadigo de controle da certiddo: A470.47C5.5644.C523
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: C. EDUARDC ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 20.676.817/0001-91

Certiddo n®: 44989678/2022

Expedicdo: 12/12/2022, as 12:30:07

vValidade: 10/06/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data

de sua expedicido.

Certifica-se gque C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrite(a) no CNPJ sob o n® 20.676.817/0001-91, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidac emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgac
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Bance Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessadrios a identificagdc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ocu em
acordos judicilalis trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ocu decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalhe, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicéo legal, contiver forga executiva.



CAIX.

Certificado de

Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigao: 20.676.817/0001-91

Razao Social:  CICERO EDUARDO ARAUJO MESQUITA 62019880334

Endereco: R DOUTOR JOSE NILO 222 ANEXO A / SEMINARIO / CRATO / CE / 63113-635

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do

Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado néo servird de prova contra cobranga de quaisquer debitos
referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacGes

com o FGTS.

Validade:02/04/2023 a 01/05/2023

Certificagdo Nimero: 2023040201164004584062

Informacg&o obtida em 12/04/2023 10:42:02

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




€ SIMPLES

Simples Nacional - Consulta Optantes
(121a da consulta: 25/06/2019
1] Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ : 20.676.817/0001-91
A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial ;: CICERO EDUARDO ARAUJO MESQUITA 62019880334

(Fl Situagao Atual
Situacao no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 21/07/2014

Situacao no SIMEl: NAO optante pelo SIMEI

Periodos Anteriores

Opgoes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Ndo Existem

i QQ.&S.AIJIB.LIQLQF no SIMEI
Data Inicial Data Final _ |Detalhamento

2170772014 31/05/2019 |Desenquadrada por Gbmunica.t;éu Obrigatonia do Contribuinte

[¥] Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: Ndo Existem

Eventos Futuros (Simples Nacional)

‘entos Futuros no Simples Nacional: Nac Existem

'*1 Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEI: Nao Existem




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000589
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVIGOS

Data de Geragao | 20/04/2023 | Compsténcia ABR/2023 N° da NFS-e Substituida | 0
N do RPS 0 Local da Prestacdo SOBRAL-CE '.Opl"ante'_ do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Rezo Soclal |LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
Nome Fantasia| RES
Enderego  |RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 - SUMARE
CPFICNPJ |23.780.502/0001-88 | Inse.municipai| 15452 | uF [cE [ Insc. Estadual] 0
Cidade| SOBRAL [c.E.P|62.014-540/Comp. | [Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR DO CEl JOSE LOURENGO | E-mall ]
Endereco | RUA RUA PINTOR LEMOS, 173 GENTRO SOBRAL-CE
CPFICNP. | 18,922.803/0001-69 I Inse. Municipal | 0 [lnac. Estadual | ]Telafona ]
DESCRICAO DOS SERVICOS

Locagao de 2{duas) impressoras multifuncionals.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 / 303 / 773310001 - Locagao, sublocagdo, arrandamentn, direito de passagem ou permissfo de uso, compartilhado ou néo,
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ‘ [ ART DA OBRA |
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 [ COFINS ] 0,00 INSS | 0,00 I oSLL f 0,00 [ IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 450,00 Nalureza da Operagéo- Valor Total da Nota 450,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio =) Dedur;ab pen'niﬁda em lol 0,00
() Descanta condicionado 0,00 Regime Especial de Tributacio (-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retenctes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Caloulo 0,00
Outras Reterigass S Cédigo de ValidagaalLink (X) Aliquota do 1SS 0,0000 %
{-) IS5 Retido 0,00 $64n94d]3fzi7eBIbSagpmxkrewo 1SS a Refer ()sim (X) Nao
(=} Valor Liquido 450,00 http:/iwww.sobral.ce.gov.br! (=) Valor do 1S5 0,00
INFORMAGCOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual)
Impressa em: 20/04/23 10:26
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LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI
RUA. ANTONIO XIMENES FEO Ne 445
RE9IMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 — 2981
CNPJ; 23.780.502/0001-88

RECIBO

R$ 450,00 |

Recebemos do CONCELHO ESCOLAR DO CE! JOSE LOURENCO
quantia de R$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA

REAIS) referente aos servigos prestados, conforme descritos na
NFe - 589 em anexo.

Sobral 5 de 1w de 2023

Lovees 1 Wl

F33.780.502/0001-887
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI
Rua Antenlo Ximenes Feljo, N° 445

CEP; 62.014-540

LsSOoBRAL = CE_|
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LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME

RES - 23.780.502/0001-88
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445

CEP - 62.014-540 SOBRAL -CE
lucas.martins07 @hotmail.com.br
(88) 99903-2981

CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO
CNPJ: 18.922.803/0001-69

A presente proposta & vaiida por 90 (noventa) dias.

ITEM | QUANT DESCRICAD VAL.UNIT VALTOTAL
1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 206,00 RS 200,00 RS
MONOCROMATTICA
i 1 {MPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR 250,00 RS 250,00 RS

ESSA PROPOSTA TEM O VALOR TOTAL DE RS 450,00
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

D\Duwo\ 0 W

723.780.502/0001-881
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI
Rua Antonio Ximenes Faljd, N° 445
GEP; 62,014-540
LSOBRAL - CE_l

Sobral, 17 de FEVEREIRO 2022



/
?A atualize
) fecnologia .-

. CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO
CNPJ: 18.922.803/0001-69

Apresentsmos a PROPOSTA DE PRECO

ITEM | QUANT pEscrICKO "7 vaLUNIT | VALYOTAL
( 1 1| IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
. g MONOCROMATICA 290,00 290,00
2 i | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
COLOR 300,00 | 300,00 |

VALOR TOTAL DE RS RS 590,00
(QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)

T26.994. 658/ G0 0d~1G |
BENILTON BARELL) SOUSA DA SILVA - ME
Av, Pimente! Gomes, 105 - Apl, 103
Alto da Expectativa - GEP: 2,040.925
LSOBRAL s cH |
N - Sobral, 17 de FEVEREIRO de 2022

L
Proposta valida por 60 dlas



BONI iMPRESSQR’AS

wia | Suprrnent

(BB) 99083092R% ' (B 9 Q?Hf‘ﬂ’i

CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO

CNPJ: 18.922.803/0001-69
ITEM | QUANT | DESCRICAO | vaLunr [ vALTOTAL |
1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL |
MONOCROMATICA RS 280,00 RS 280,00
S 1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONALCOLOR | g 310,00 RS 310,00

e

Importa a presente proposta no valor mensal de RS 590,00 (QUINHENTOS

E NOVENTA REAIS )

Qm J20. 089000157
E SOUSA DA SILVA - M

Contro - GEP: 62.01
/ LEOaaL 2 0- nm{:li_l

Proposta vélida por 60 dias

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPJ: 30.328.089/0001-80
R CEL RANGEL 527 - CENTRO SOBRAL.CE TEL / WHATSAP . (88) 9.9890,9285

BONLIMPRESSORAS@GMAIL.COM

Sobvel 17 de FEVEREIRO de 2022
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certiddo n®: 18578828/2023

Expedicdo: 03/05/2023, as 11:23:10

Validade: 30/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a} no CNPJ sob o n® 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacioc
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janelro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

B aceitagdo desta certid3doc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarlos a identificacdo das pessocas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigacdes
@stabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho, Comissdc de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




22/05/2023, 09:41 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscriciio: 23.780.502/0001-88
Razdo
Isocial: LUCAS OLIVEIRA MARTINS
Endereco: R ANTOMIO XIMENES FEIIO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-540

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7

identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Gara
Tempao de Servico - FGTS,

O presente Ceriificado ndo servird de prova contra cobranga de qu

obrigagbes com o FGTS.

Validade:10/05/2023 a 08/06/2023

Certificagiio Nidmero: 2023051002070904518105

Informaco obtida em 22/05/2023 09:41:09

verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima

débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos, decorrentes das

A utilizagéo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a

, da Lei

ntia do ’

alsquer

hitps:/feconsulta-cif.caixa.govbriconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

111



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000004232

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Dacumento

Enderego
C.N.P.J.: 23.780.502/0001~88

RUA ANTONIO XIMENES FEWO, 445

SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540
No. Requerimento Matureza juridica

0000004232/2023 Pessca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendc os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais, i
A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidido.
2 aceitacic desta certidic estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 15 DE MAIO DE 2023

Esta certid&o é valida por 020 dias coniados da data de emisséo
VALIDA ATE: 12/08/2023
COD. VALIDACAC 0000004232




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°® 2023/ 0000004232

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
DATA DE EMISSAO: 15/05/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPALS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo viélida até 12/08/23
SOBRAL-CE, 16 DE MAIO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 15/06/23 as 14:34:10 @




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nac constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Dlvida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Uinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag8o desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidgo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:52 do dia 05/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/10/2023.

Cadigo de controle da certidao: F9D3.1218.6689.C617

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Modesto de Carvalho

Recebi de

RECIBO R$ &A% 00 \

Cat %&Wwda S .

aim por tancia

de R$ 595}4:00

refer ente a

Qustad cm:tomwaa«

Pelo que firmo o presente recibo.

Sobral-CE,_{0 7 03 ; 083

%w i
!

CARTORIO MODESTO DE CARVALHO - 42 OF[CIO DE NCTAS E DE REGISTROS

RUA JOAQUIM RIBEIRO, N2 467, CENTRO, SOBRAL-CE / CEP 62.011-020
FONE: (88) 3613-1595 - EMAIL: CAOFICIO@HOTMAIL.COM

CNPJ N2 00.390.886/0001-27
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CENTRO DE EDUCACAQ INFANTIL
JOSE LOURENCO DA SILVA

A EMPRESA

Karine da Costa Oliveira

Rua Avenida Perimentral, n® 24, Granja
Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato no 001/2023, que tem por objeto a contratagéo de
empresa para aquisicao de material de consumo: Gas, liquefeito de petroleo-glp, composicao
basica propano e butano, gas de cozinha, betijao 13.0 quilogramas, referente ac Resultado da
Cotacéo Eletrénica no 2023/05139.

GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP,

COMPOSICAO BASICA PROPANO E "
BUTANO, GAS DE COZINHA, BOTIJAD | BOTWAO
13.0 QUILOGRAMAS.

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do CEl José Lourengo da Silva,
localizada na Rua Pintor Lemos n® 172, no prazo de 7 dias contados a partir do

encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.
Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,
KAR! NE DA COSTA | Assinado de forma digital por

. KARINE DA COSTA

OLIVEIRA:03051 160 oLveRA03051160377

/- -Dados; 2023.05.09 13:26:29

377 o 0300’

Mgl Lecgdlace
it
Dir i1 BAS 9

Diretor (a) do CEl José Lourengo da Silva
CONTRATANTE



RECEREMIS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 05 FRODUTOE / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO A LADOD

NF-e
EMISSAQ: 09/05/2023 - DEST. / REM.: CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENCU DA SILVA - VALOR TOTAL: RS 2.375,00 "
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA [X) RECEBEQOR N 000005400
SERIE 001

AN FIFICALIAL PO BMITENTE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA | :

RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAC -

L CHAVE DE ACESSD
CEP:62430-000 - GRANJA - CE : ET"TR;‘DA 2323 0528 9758 0600 0114 5500 1000 0054 0010 1134 2249
TEL: 3
e o | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
W altomaserv.com. br N 0000!}5‘?00 ﬂ =R l afe. fuzenda.gov. b/ |
SERIE 001 iy .

ou no site da Sefaz Autorizadom
NATUREZA D1 OPERACAD FROTOCOLO DE AUTORIZALAD DE IS0
VENDA

323230031340159 09/05/2023 13:42:20
TNECRICAT ESTADUAL TNSCRICAD ESTADUAL DD SUBST. TRIL CRITICPF
|
| 067311393

DESTINATARIO / REMETENTE
MM R ATAO SOCTAL

28.975.806/0001-14

CNPI I CPE DATA DA EMISSAG
CONSELHO ESCOLAR CEIJOSE LOURENCO DA SILVA 18,922 803/0001-69 09/05/2023
| ENDERITO HAIRRG DISTRITO CEP DATA SAIDA T ENTRADA
R PINTOR LEMOS, 172 CENTRO 62010-720 09/05/2023
MURIETD FONE | FAX U INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL (B8)3613-3006 CE 14:42:07
CALCULO DO IMPOSTO :
ST I CALCULG DO VS VALOR DO ICMS RASE CALC ICAMS SUBAT VALDR DD ICMS SURET, VALDR APROX. DOS TRIBLTOS | VALOR TOTAL DO PRODLTOS i
0,00 0,00 11,00 0,00 904,19 2.875,00
VALDR [0 FRETE VALLIR DO SEGURD DESCONTO OLTRAS OFESF, ACESS, VALOR DG 1P B R S
0,00 0,00 (3,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR ! VOLUMES TRANSPORTADOS
RALAD SOCTAL FRETE POit CONTA CODIGO ANTT TLACA D) VEICULO UF CHP/CPF
- SEM FRETE
ENDERFGD MUNICTRID UF TNECRICAD ESTADUAL
QUANTITADE GSPECIE MARCA NUMERATAG PES0 BRUTG PRS0 LIGLING,

DADOS DO ﬂlUDL"']'(J { SERVICOS

S S
GAS LIQLIEFEITO DE PETROLEO GLF' laKG
ULTRAGAZ
COD. PRODUTO ANP: 210101001
UE DE CONSUMO: CE

DADOS ADICTONATS
PSICHRM ACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AQFISCO

ONU 1075 GLP 2.1 .
DECLARO QUE 0S PRODUTOS PERIGOSUS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, | =
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS Atesto cue o servigo foi prestado pd
OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATmsDEM AS EXIGENCIAS DA ‘\testo gue :
REGULAMENTACAO. [ : e 0 matenal foi recebhido

224 os 2023
gl
Assinatury

Autamasery Automngio o Servigos LTHA

ORDENADOR DE DESPESAS.
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GRANGAZ
Ag
KARINE DA COSTA OLIVEIRA ~ ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposicdo, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de CEl JOSE LOURENGO DA SILVA, localizada na Rua Pintor Lemos,
172, Centro, Sobral/Ce, a importancia de R$ 2.875,00 (dois mil oitocentos e setenta e
cinco reais) referente a compra de 25 (vinte e cinco) recargas de GLP de composicio
propano e butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal N°5400,

GRANJA, M, _Aduro DE 2023.

Assinado de forma digital por

KARINE DA COSTA ) ' KARINE DA COSTA

OLIVEIRA:03051160377
OLIVEIRA:03051 160377 Dados: 2023.05.09 14:02:54 -03'00'

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

AGU_ g¢ / _05_ / | 2022 Atesto que o servico foi prestado L]
' .C, PMDE /testo que 0 matenal foi recebido [
A£A | 5 fzg;j}

J A 3o e

Assinaturd




Pédgina 1 de 1

PODER JUD

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILTIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®°: 3008022/2023

Expedigdo: 21/01/2023, as 18:52:08

Validade: 20/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente ne Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relacao
& todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona~-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das rPessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissio de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicio legal, contiver forga executiva.

Qo
K ¢

Plwviclay 2 sugssbdes: chndtfiagc. Jus. b In"(‘:;;
(@ rhe. 3 F
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08/05/23, 10:42 Consulta Regularidade do Empregador

Valtar ! Irprimir '

CALKA ECONOMICA FEDERAL

Certificade de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 28.975.806/0001-14
Raz3o Social: KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
Endereco: RLUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAD / GRANIA / CF / 62430000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicBo que Ihe confere o Art. 7, da Lej 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nSo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicdes efou encargos devidos, decorrentes das obrigacbes com o FGTS,

Validade:28/04/2023 a 27/05/2023

Certiflcagdo Namero: 2023042803525050029878
Informac&o obtida em 08/05/2023 10:42:58

A utllizagdo deste Certificade para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacdo de
autenticidade no site da Caiwa: www.caixa.gov.br

hlrps:HconsuIta-crf.calxa.gnv,br!oonsultacﬂfpagasﬂmpressao,jsf




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é ceriificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscriios
em Divida Atliva da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimenio matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rib.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:24:08 do dia 02/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

\alida até 01/07/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 0E88.0ADD.C7ES.7628

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




04/05/2023, 10:46 https:Hintamet-consuFlapub!ica.apps,sefaz,ce.gcu.br.*certidaonegatiuafconsuitarPdf?tipaDe\.redav:Z&cad\goDsuedamZSB?S& o

GOVERNO DO .
ESTADC DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202311991102

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

r IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE ]

Inscrigdo Estadual:
067311393

CNPJ] / CPF:
28975806000114

|
RAZAO SOCIAL: vl
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Priiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/05/2023 AS 10:46:02
VALIDA ATE 03/07/2023

A autenticidade deste documento devers ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

PAG, ¢

hnps:fﬁnfarnet—consuFtapubric.a,apps.sa{az.ce.gov.hr.fcaﬂidaDnegativa!mnsu!tarPdE?tipoDevedor=2&mdigaDevedcr=239?5&DSOD0'113)) %1 -
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Certificado - Verificagio da Autenticidade. https://cpl.anp.gov.br/anp-cpl-web/public/simp/consulta-revendas/certif. .

Certificado - Verificacio da Autenticidade.

anp

Razdo Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ 1 28.975.806/0001-14
Nuamero de Autorizagio : GLP/CE0243296

Numero Despacho : ANP N°1.546

Data da Publicacdo : 18/12/2017

Endereco : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -
GRANJA - CE

Emitido as 08:20:44 horas do dia 27/03/2023 (data e horério de brasilia).

Cédigo de controle do certificado: AS47A3E9ES151517

Este certificado & valido por 03 meses contados a partir de sua emissdo, ndo prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

Certificado - Resultado da Verificagio. www.anp.gov.br
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CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL

JOSE LOURENGO DA SILVA
CONTRATO

CONTRATO N° 001/2023 — CE| JOSE LORENGO DA SILVA
PROCESSO N° P236731/2023

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O CEl JOSE
LOURENCO DA SILVA E A EMPRESA KARINE DA COSTA
OLIVEIRA, ABAIXO QUALIFICADOS, PARA OS FINS QUE
NELE SE DECLARA.

O CEl JOSE LOURENGO DA SILVA/CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENGCO DA
SILVA, inscrita no CNPJ sob o n® 18.922.803/0001-69, com sede na Rua Pintor Lemos, n° 72,
Centro, Sobral/CE, representado neste ato pela Sra. Antonia Cicera Oliveira, inscrita no RG
sob o n” 2007862664-6, CPF n° 355.410.403-53, residente e domiciliada na Rua Eduardo de
Almeida Sanford, n° 370, Domingos  Olimpio, Sobral/CE, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n°
28.975.806/0001-14, com sede na Rua Maestro José Vieira -143- Exposigdo- Granja-CE, aqui
denominada de CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. Karine da Costa Oliveira,
inscrito no RG sob o n° 2002099107411 e CPF n° 030.511.603-77, RESOLVEM celebrar este
Contrato, em conformidade com as disposigGes contidas na Lei n°® 8.666/93 e suas alteracoes,
na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotacéo Elefronica n® 2023/05139 e seus ANEXOS,
na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato, independente de
transcricdo e mediante as Clausulas e condigbes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamenio o art. 24, inciso II, da Lei n® 8.666/93, a
Cotagao Eletrénica n® 2023/05139 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigdo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a Coniratacdo de Empresa para aquisicdo de Material de
Consumo/Gas Engarrafado - Gas, liquefeito de petroleo-GLP, composigdo basica propano e
butano (somente o liquido), gas de cozinha, botijdo 13.0 quilogramas, conforme as
especificacdes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na tabela abaixo:

2.2. Este objeto sera realizado através de Cotagéo Eletronica, conforme disposto nos artigos 18
e 19 do Decreto Municipal n° 2316, de 18 de Dezembro de 201 9, bem como o art. 24, inciso 1,
da Lei n® 8.666/93, a ser fornecido de forma PARGELADA.

2.3 Dos ltens contratados:

DE

PETROLEO-GLP,
COMPOSICAO BASICA
PROPANO E BUTANO, GAS
DE COZINHA, BOTIJAO 13.0
QUILOGRAMAS - Obs:
Valor Total do item R$

BOTIJAO 13.0

QUILOGRAMAS R$ 115,00 | R$ 2.875,00

f R$ 2.875,00
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CENTRO DE EDUCAGKO INFANTIL
_ JOSE LOURENCO DA SILVA
CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 2.875,00 (Dois mil e oitocentos e setenta e cinco
reais), a ser pago com recursos do CE| José Lourengo da Silva, conforme contas bancarias
abaixo:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CONTA: 3939-7

AGENCIA: 0554

OPERACAO: 003

CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZO DE VIGENCIA E DE EXECUCAO DO CONTRATO

4.1. O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n°® 8.666/1993.

4.1.1. A publicagdo resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo unico,
do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

4.2. O prazo de execugdo do objeto contratual ¢ de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugdo poderdo ser prorrogados nos termos do art. 57 da
Lei Federal n® 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA — DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

5.1. Quanto a entrega:

5.1.1. O objeto contratual deverd ser entregue em conformidade com as especificagbes
estabelecidas neste termo, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contado a partir do recebimento
da ordem de compra ou outro instrumento habil, no CEl José Lourenco da Silva, localizado na
Rua Pintor Lemos, em Sobral/CE, nos hordrios e dias da semana das 07:00 as 11:00h e das
13:00 as 17:00h, de segunda a sexta.

5.1.2. A entrega do objeto serd de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta
responsavel por toda despesa decorrente de transporte e descarregamento do objeto,
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causados a ele.

5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 02 (dois) dias Uteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela
contratante, nédo serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.4. A CONTRATADA devera enfregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, ndo
podendo, portanto, estipular cotas mfnimas ou maximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da
conformidade do objeto com as especificacdes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apés a
verificacdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigdes
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitacdo das Notas Fiscais pelo gestor da
contratagado, devendo haver rejeigéo o caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado n&o atenda as especificacdes exigidas ou apresente defeitos,
ndo sera aceito, sujeitando-se o fornecedor a aplicacdo das penalidades previstas no terme do
contrato.
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CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo serd proveniente dos recursos do CEl José
Lourenco da Silva/Conselho Escolar CEl José Lourencgo da Silva e sera efetuado até 30 (trinta)
dias contados da data da apresentacéo da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor
da contratagdo, mediante CHEQUE NOMINAL A EMPRESA.

6.1.1. A nota fiscallfatura que apresente incorrecdes sera devolvida & contratada para as
devidas corregdes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a partir
da data de apresentag&o da nota fiscallfatura corrigida.

6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento & contratada em caso de descumprimento das
condigdes de habilitagéo e qualificagdo exigidas na licitacéo.
6.3. E vedada a realizacéio de pagamento antes da execucdo do objeto ou se o mesmo ndo
estiver de acordo com as especificagdes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentacdo dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentagéo relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagdo exigida deverd ser apresentada em original ou por gualquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartério, seja por meio do
permissivo da Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentacdo tenha sido
emitida pela internet, sé seré aceita apds a confirmacéao de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigaces, a contratada estara sujeita, sem prajuizo
das sangdes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a sequir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de afraso injustificado da entrega do objeto coniratual, a
contar da respectiva solicitagdo do drgdo contratante de 0,33% dao valor total inadimplido, por
dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdo da
licitagdo em caso de recusa & assinatura do Conirato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagdo do érgao contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigbes de habilitacdo durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso XlIl do art. 55, da Lei Federal n® 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apés a aplicagédo da adverténcia:

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos-na
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legislacéo, para fins de liquidagdo de pagamento da despesa;
d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apos solicitagéo
da Administragao;
&) nédo devolver os valores pagos indevidamente pela Administracao;
f) manter funcionarioc sem qualificagdo para a execugio do objeto contratado;
g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;
h) deixar de fornecer equipamento de protegéo individual (EPI), quando exigido, aos seus

empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagdo, na hipdtese de contratagdo de servigos
de mao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse ptiblico,
em especial quando solicitado pela Administragao;

i) deixar de repor funcionarios faltosos;

I} deixar de controlar a presenca de empregados, na hipdtese de contratagdo de servicos de
méo de obra;

m) deixar de observar a legislagéo pertinente aplicével ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de salérios, vales-transportes, vale-refeicao, seguros,
encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas
relacionadas a execucdo do contrato nas datas avencadas;

o) deixar de apresentar, guando solicitado, documentagdo fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administragao;

q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materiais de
consumo, previstos em contrato ou ndo, sem autorizacaa prévia do responséavel;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagdes e condigdes licitadas ou contratadas efou com
vicio, irregularidade ou defeito oculto, que torne o objeto improprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou
interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos
peia Administragéo Publica, os servicos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decrelo
Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa a rescisdo do contrato:
b) fornecer informagdo efou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do
processo administrative de aplicagdo de penaiidade, quando nio cumprir quaisquer dos itens
nédo mencionados nesta segéo, em relagio 4 fase de execucdo contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugéo do confrato, comportar-se de mode
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inidoneo, fizer declaragéo falsa ou cometer fraude fiscal, ficaré impedido de licitar e contratar
com a Administragdo Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de
iornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco} anos, enquanto perdurarem os motivos
determinantes da punicdo ou até que seja promovida a reabilitacdo perante a prépria
autoridade gue aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e
das demais cominagbes legais.

7.2, O CONTRATADO recolhera a muita por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadagdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outra
instrumento legal, em nome do Orgfo contratante. Caso ndo o faca, sera cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sancdo seré aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma da
lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigbes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagbes
assumicdas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificagio exigidas na licitagao.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigBes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressdes
limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® 8.666/1993, tomando-se por
base o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de exclusdo ou redugdo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder a
fiscalizagédo ou acompanhar a execugio contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execucdo contratual, inclusive as obrigagBes relativas a salarios, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagéo correlata,
aplicaveis ao pessoal empregado na execugao contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos gue venham a ser solicitados
pela contraiante, salvo quando implicarem em indagagdes de carater técnico, hipdtese em que
serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatre) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, & suas expensas, no
total ou em parle, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes
resultantes da execucdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagbes deste termo, no prazo fixado pelo 6rgdo/entidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua notificagdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cablveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigdes de garaniia do objeto, responsabilizando-se peio
periodo oferecido em sua propostz comercial, chservando o prazo minimo exigido pela
Administragao.
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8.9. Providenciar a substituigdo de qualquer profissional envolvido na execugéo do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizac&o da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto & contratada airavés da emissdo de Ordem de
Fornecimento/Servico.

9.2. Proporcionar & contratada todas as condigBes necessérias ao pleno cumprimento das
obrigagdes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal ne 8.666/1993
& suas alteractes.

9.3. Fiscalizar a execugdo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.
9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execugao do objeto
contratual.

9.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condigdes estabelecidas neste Termo.

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAQ

10.1. A execug&o confratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Mariana Albanha dos
Santos Bratz, Coordenadora Pedagdgica, Efetiva, especialmente designada para este fim pela
contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, a ser
informado quando da lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAQ CONTRATUAL

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelacio judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizagéo, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimenio irregular de cléusulas contratuais, especificacdes ou
prazos, por parte da CONTRATADA:

b) A decretagao de faléncia ou a instauraggo de insolvéncia civil da CONTRATADA;

c) O cometimento de infracdes a Legislacdo Trabalhista por parte da CONTRATADA;

d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipdteses do art. 78 do Estatuio das
Licitacoes;

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
axecugdo do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o Unico competente para
dirimir quaisquer duvidas oriundas deste Contrato, com expressa rentincia de qualquer ouiro,
por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenca das
testemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.
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Sobral (CE), 86 de Ao de2023.
. | Assinado de forma digital
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ESTADO [:O CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000287
SECRETARIA MUNICIPAL, DE FINANGAS _ SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Dala de Geragdo | 19/05/2023 Competéncia ; J MAI2023 N° da NFS-e Substituida 0
N® do RPS 0 Local da Prestacio f SOBRAL-CE Oplante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razio Social FRANCISCO EDSON V, ANDRADE

Nome Fantasial FEVA CONTABILIDADE
Enderego  |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO 4‘
CPFICNPJ. |11.659.335/0001-32 [inscMunicipal [ 11052 | uF [ce | Insc. Estaduall 0
[Cidade] SOBRAL [cEP[62010150 [Comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO D/ SILVA 1 E-mail J
Enderego RUA PINTOR LEMOS, 172 GENTRO 62010721, SOBRAL-GE |
CPFICNRY ' 18.922.803/0001-69 [ Insc. Municipal ’ 0 j Fr}B_é, Estadual l JTe!etone'
DESCRICAC DOS SERVICOS

EXECUGAQ DE SERVIGOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL ( RAIS; DCTF3; DIRF; GFIP; ECF; CETTIDOES; DECLARACOES E
REGULARIZACOES JUNTO ADS ORGAOS PUBLICO), REFERENTE AD ANO DE 202z,

CODIGO DA ATI\f’iDADEf_EERVICO

1718 { 1717 { 692060100 - Alividades de contabilidade
INFORMAGOES PARA SERVICOS NE CONSTRUGAO CIVIL

_CODIGO DA OBRA ' 4' ARTDAOBRA ‘
TRIBUTQS FED:RAIS
Pis | 000] corins | 000] inss | 000 | csi | 0.00] irRe | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OFERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 824,74 Natureza da Operagao Valor Total da Nata 824,74
{+) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio _{'_'}_Deuu;ég permitida em lel 0,00
{+) Desconto condicionado 0,00 R'éagime;Esp;nqi_aJ. de Trihu.tajf;éc . {-] Desconto Incandicianado 0,00
(-} Retengaes Federais 0,00 0-Nenkum Base de Calculo 824,74
Outras Retengdes 0,00 | Codigo de Validagsalluk | (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 24,74 enbs5gkazq985732ihcvtjdmify 1SS a Reter | psim () NEo
(=) Valor Liguido 800,00 hitp:/iwww.sooral.ce.gov.br/ {:;—} Valor do 1S5 ? ‘ - 24,74,
INFORMACOES ADICIONAIS ' ~ Sk )
OUTRAS INFORMAGOES T, 5
T
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e EDSON ANDPRADE
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5 CONTADOR
ot CPF.: 072.097.2(3-59
% CRC : 11628 CE

Conitislan Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR CEIJOSE LOURENCO DA SII.VA
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboracio de servigos especificos no valor de R$
824,74 ( Oitocentos e Vinte e Quatro Reais e Sctenta e Quatro Centavos), referente a servicos
prestados na drea contabil, Rais; DCTF; Dirf: ECF e regularizagdo de pendencias junto a Receita
Federal e outros drgaos plblico, referente ao ano de 2022
Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela dire¢do deste
Conselho, serd cobrado a parte.

Esta proposta terd validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data. quanto ao
pagamento devera ser 4 vista,

Alenciosamente,

Sobral — Ce., 10 de maio de 2023

=l
Francisco Edson V. Andrade - ME
CNPJI - 11.659.335/0001-32

IFco. Edson V. Andrade
CONTADOR

R Tan TT L LR Y e AT Ana r.-!



ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAQ DE SEVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA

Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestacdo de servigos contdbeis conforme solicitagao,
no valor de R$ 900,00 ( Novecentos Reais), para elaboracdo de abertura de
empresa, das declaragdes GFIP, DCTF, IMP. DE RENDA e quaisquer
regularizagdes no Ambito dos 6rgdos publicos, referente ao ano de 2022.

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e ¢ proibida sua
publicagdo ou divulgacdo.

A forma de pagamento serd 4 vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 10 de maio de 2023

ﬁj!u—.:-. vZ\ ﬂﬂ U[s. AL
Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF - 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

g H
Nexsaﬂd 0 ;tﬂd iques A l{i ace
. 3-8



FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES. 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA
Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de
Prestagdo de Servigos Contdbeis, no valor de RS 1.000,00 ( Mil Reais), para
prestacao de servigos na area contdbil, na elaboragdo de abertura de empresa e
envio de declaragdes e regularizagio Jjunto ao érgdos pablico, referente ao ano
de 2022.
Qualquer servigos executados forz desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta terd validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devers ser 2 vista,

Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposigdo.
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19/05/2023, 10:00

CAIXA

Consulta Regularidade do Empregador

' Voitar lrfmprimir 1

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.659.335/0001-32
25
Razao FRANCISCO EDSON Y ANDRADE ME

Social:

Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:02/05/2023 a 31/05/2023

Certificacdo Nimero: 2023050201410998544882
Informacéo obtida em 19/05/2023 10:00:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.bricon sultacrf/pages/consulta Empregador.jsf

A7



19/05/2023, 10:05 hitps:/finternet-consultap ublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertid aon:-gaiivafconsuItarPdI?tipuDevedor:Z'&cndig oDevedor=116593..,

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202313249810

Emitida para os efeitos da Instrucdo Norm:tiva N° 13 de 02/03/2001

\r IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

! Inscricdo Estadual:

**’k**)k***********************!:******************************

==

f CNPJ) / CPF:
[ 11659335000132

=k

| RAZAO SOCIAL:

| **********************#*#************!‘***-‘.‘***f************** J

e —

|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de iuscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de uireito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certidio,

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/05/2023 AS 10:05:49
VALIDA ATE 18/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:ﬁintemel—consuItapublica.apps.sefaz.ce.gov,bnfceril'daonegativa#consurlarP(if?tipo".‘-evedor=2&codignDevedor=1 1659335000132 171



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001875

DADDS DO CONTRIBUINTE 0OU RESPONSAVEL
Inscrigao Contribuinte | Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Endereco

RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210

CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento Matureza juridica
D000001B75/2023 Pessoa Juridica

Documento
C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32

CERTIDAOD

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do{a)

Fequerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipaie,

A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever € cobrar as dividas gue
postericrmente venham a ser apurades. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidao @std condicionada a verificagio de sua autenticidade na internet, nos
sequinte endereco: http:.r”,"'ser\"ico&.speedgov,com,br

SOBRAL-CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 27/05/2023
COD. VALIDACAC 0000001875




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000001875

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
DATA DE EMISSAO: 27/02/2023

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sisterna SEFIN Online sendo valida até 27/05/23
SOBRAL-CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA ViA INTERNET
em 19/05/23 as 10:96:03




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lej n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2, nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:50:04 do dia 09/03/2023 <hora e data de Brasilia>,

Vélida até 05/09/2023.

GCédigo de controle da certiddo: 32B6.2214.DEF0.92F3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n®: 17679064/2023

Expedicdo: 27/04/2023, as 19:55:04

Validade: 24/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidic emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certidiao atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certidic emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a henorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva,




MATRIZ CMPJ; 76.535.764/0001-43

0I S.A. - EM RECUPERACAD JUDIGIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 086870100
RUA DOMINGOS OLIMPTO,2290 - FORTALEZA - GE CEP: 60015-108 PAG.: 1[4

II"!IIIII"II Illll”"llI!Illllllll“lll"l!"

CTCE SALVADOR BA PL10
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA PINTOR LEMOS,173
CENTRO

62010-720 - SOBRAL - CE

7213512820 00000 00000000133 30 020523
Telefone Vencimento

Referéncia

ABRIL /2023

Total a pagar

(88) 3611-2029 12/05/2023 R% 161,46
I Resumo da sua fatura }

& Of FIRD! suisuvmvensesseus st R$ 163,06
01 FIXO 163,08

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL

SERVICOS DIGITAIS

& e EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ -1,60
OUTROS VALORES -1,60

ORDENADOR DE DESPESAS

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o ndmero 9
& frente dos celulares dos DDDs 41, !
42,43, 44, 45,46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55 L':i-f
passando ao formato: (DDD) xxu-Xxxx. =

Mais informacdes em www.oi.com.br/9digito.
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
s e A gt A SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 628036
CNPJ; 07.817.778/0001-37 P
Eelwaata
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS #5/2023
PM.S.~ C.E.L. J05e LOURENCO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS. 173
CENTRC - Cer: 628080100
SOBRAL-CE
Classe AE: | Tarifa _Qu_amldadedemmhs Agente
PBI 8 PUB mlm'mlw; 000026

Alz2ceageze | @6/07/2012

2000270012

Hidrémetro |Data de Instalacdo| Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual

| 16/05/2023

14/@4/2@23

. DADOS CONSUMO
Leitura anterior: 5044
Leitura atual: 5869

TIMOS CONSUMQS
Nﬂ!a’?ﬂi B;(w

Cansumo

| @4/2023 27 B
gf::“"gz 25 03/2023 30 o
Madta: 3 e2/2e23 18 o
Ocorrencia: LETTURA NORMAL 0172023 21 @

12/2022 33 1
1172022 48 ]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/63/2023
Parametros  Cov ol Clove  Turbider Fluor Coli. Totais
Padrao st S 68285 ate B0 ate ST ate L.5msl Ausente
Obt idos 10.0 771 5.0 1.72 @.97 9.8
SERVICOS E TARIFAS
fod, Destrican ILE, Yalor (R$)
1L AGUA 141,75

Total a Pagar:

Yenement 90/06/2023

141,75

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade,

S PCALXA ECONOMICA FEDERAL LR
[.!UINA sorteios d& segunda-feira a sahado Ap

=
142~ 7752@143& @ i w
22/MAT/2023 HORA DF 14:20: 0
1. B5,021714-3 TERM a4557£l

SLOCAL TDADE: SOBRAL

G, VINCULADA: 3572 % i c'
8 COMPROVANTE DE PAGAMENTO 7 £}
i SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE | @
CVALDR DO PAGANENTO: 141, 75 £ i
- 826700000019 417502690064 2.
“ 280905232300 302531000005 R
_ ~
as 142- ??u2@1495 s s [
"1a via i
| 5013
) gz ! 05/ @Ji‘;
/]
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SENADOR DE DESPESAS




Campanhia Energatica do Caord
™ Fua Padra Valdeving, <50
l Fortuless - CE - CEP; 607 55040
CNF 07047, 26 0001-70 - OBGF: 05.108,848-1

DUCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

TIFO DE FORNECIMENTD

r TRIFASICO

DATAS DE
LEITURA

83 DUTROS-CONY. - Poder Pibiico
| Pk Pogar patlion Muonécipal

MUNCIFIO DE S8DBRAL

RU PINTOR LEMOS 00173 00773

CENTRO SOERAL CF

CEP: B2010-T20

CRFICNP.: 07,508, 64/0001-37 INSC, EST: 060202583

NOTA FISCAL N° 063018550 - SERIE UNICA { DATA DE EMISSAQ: 10/05/2023
Chave de Acssso am;

2323 05OT DAT2 5100 0170 G600 0083 0185 &’HD 1950 8841
de Aulonzacin: 5232300016334273 - 10002023 &a 20:47 wasm

CFOP G258 VENDA DE ENERGIA ELETINmA NAD CONTRIBU
Data de aprosantagiio: TEOSZ02T

VENCIMENTD

ME o] A'F Ly =

25/06/2023 3 : :
«.
Perlodos: Band. Taril,: Verds ; 11/04 1ﬂfnliﬂfammmmamhnawmn:mpm-nmd¢h o 3,06%, par meis da REH Anoal m*3. 1852073, Con vighricia de 22MUPIEY & 210472024, Bandaira verde am
malai23, som ouslos adcionais na falura. Infarmagses: www.aneel gov. b |

™~ oo " Vales Bame Caic Tartln
Nena de Fatura nid, Prago umh uf) RY) PEICOFING W ems
Enwgla A Formooda TE i R 0 3603 310,08 Bar B00E GEO1
Ermerpla Alua Formscrla P10 e B 1 LN 13 mooh

Subinssl Fatramanta
Sustoed Dutrom

e T T
5856685635685

TOTAL
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AIXR ECONOMICA FEDERAL .
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. & "3
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PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL

{
a
% lo

a5

“Lor. ‘s .021714-3 3 TERM 045674

-:;1' kgcn.ﬁ%géﬂs DSUBRQL ;
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	COORDENADORIA JURÍDICA

